«No puedo omitir aquí las justas alabanzas que merecen todos los bibliotecarios de París, acreedores sin duda á mayores elogios si no lo impidiese la diferencia de religión; mas no por esto debemos de tal modo despojarnos de los sentimientos de humanidad, que dexemos de agradecerles los buenos oficios y toda suerte de trabajos que emprenden por nosotros, aunque en su juicio seamos hereges. Verdaderamente en estos bibliotecarios no se ve aquella gravedad afectada ni aquella enfermedad de espíritu de que adolecen otros pequeños que observamos en otras partes, de modo que en viendo venir algun extranjero luego se esconden en un rincon, escusándose con el mucho frio en el invierno y con los excesivos calores en el estío; ni son tan cortos en asuntos de literatura que ignoren quien y de donde fuese el sabio Lambecio. A más de ser el bibliotecario parisiense instruidísimo en casi todo género de estudios y en la historia de la erudición, de modo que de él pueden aprender mucho los extranjeros, es

gat. Quicquit curiosum habet rarum et elegans, injustus et sola sua humanitate permotus, ostendit, ut ipse sumas, pervolvat et scruteris, tradit, orat. Quod si librum quandam te desiderare audit, jussisse principem credas, ita est quasi ad obsequia promptus. Catalogum sine mora inspicit, locum notat, thecas et repositoria percurrit, scalas ipse anhelu spiritu trahit, erigit, scandit, nec permittit ut ipsi sis auxilio, nequidem ut librum portes. Dat sellam, mensam instruit, sedenti stando ministrat, et cum unicum petiisti decem alios ejusdem argumenti libros adfert, ut conferas, si placet, vel si non vacat, titulos tantum notes. Atramentum, chartas et calamos suppeditat, etiam si advesperascit, candelam. Ubi te diligentiore videt, ne sit impedimento, veniam abeundi submisit petit, quasi hoc te invito fieri non posset, clauditque portam, te relinquens bene libris stipatum et abundantem otio et armis. Rediens post horam unam vel alteram, querit num tibi satisfecerit hic vel ille auctor, quodnam sit tuum de eo judicium, num nova desideres, ad nova itidem ministeria paratus. Sin minus, et ubi ipse ad legendum desisti, libros volumina colligit, suisque locis restituit, graviter interdum sub pondere suspirans, sed læta semper fronte, ne ab impatienti animo illa suspiria proficisci existimes. Tandem gratias tibi abeunti agit, magnum honorem adserens contigisse tua præsentia bibliothecæ; per omnes scalas te ad extremam portam, detecto capite, comitatur, additis precibus ut quam sæpissime redeas, ne servo parcas, sed de bibliotheca vix aliter ut de tua possessione ad libitum disponas.—Este mismo passage se halla en Estruvio, *Bibliotheca Selecta*, tom. I, cap. 5, § 1.